A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e
Pesca – SEAG, por meio da Comissão Especial do Funsaf, instituída pela
Portaria nº 096-S de 15/10/2020, após análise das propostas recebidas por
força do Edital nº 03/2020 e deliberação do Comitê Gestor do Funsaf, instituído
pelo Decreto nº 1077-S de 27/08/2020 torna público o resultado da fase de
habilitação jurídica (1ª Fase) da Seleção Pública de Projetos de Apoio à
Produção, Agroindustrialização, Beneficiamento e Comercialização da
Agricultura Familiar.

Sendo as seguintes propostas classificadas como não habilitadas:

Número do processo Organização Motivo

2020-R4RRJ

Associação dos
Pequenos Produtores

Rurais da Vila de
Laranja da terra

Não Consta:

- Anexo 05

2020-2WFKX

Associação dos
Agricultores e

Produtores Rurais de
Volta Grande

Não Consta:

- Anexo 05

- Ata que elegeu Diretoria

2020-CJ4DQ

Associação dos
Pequenos Produtores
Rurais de Laranja da

Terra.

Não Consta:

- Anexo 05

2020-N8BHC

Associação de
Apicultores Barrense -

AAPIB.

Não Consta:

- Orçamento de cada um
dos itens

2020-136J5

Associação de
Agricultores Familiares

Pais e Filhos -
AAFAP&F

Não Consta:

- Extrato DAP Jurídica
- Anexo 05
- RAIS ou Declaração
- Certidão
Regularidade FGTS

2020-L0Z7D

Associação dos
Pequenos Produtores
Rurais de Alto Bananal

Não Consta:

- DAP Jurídica

2020-5F3RD

Associação dos
Pequenos Agricultores
Familiares do Ribeirão -

APAFR

Não Consta:

- Anexo 05

2020-T2JFN Associação dos
Pequenos Produtores
Rurais de Duas Barras

Não Consta:

- Anexo 05
- Orçamento de cada
um dos itens

2020-P95CX

Associação dos
Assentados e

Pequenos Produtores
Rurais de Piranema -

ASPIRA

Não Consta:

- Certificado de
regularidade FGTS

2020-NVFJZ

Associação de
Montevideo

Não Consta:

- Orçamento de cada
um dos itens

2020-TRKH5

Associação de
Mulheres

Empreendedoras da
Agricultura Familiar de
Vila Pontões - AMEP.

Não Consta:

- Comprovante
de residência

- Orçamento de cada
um dos itens

- RAIS ou Declaração

- Certificado de
regularidade FGTS

2020-BN4NN

Associação dos
Produtores

Santamarienses em
defesa da Vida –

APSDA Vida

Não Consta:

- Anexo 06 – Plano
de Trabalho

2020-LLP12

Associação de
Agricultoras

Familiares do Distrito
de Santa Julia

Tancredo

Não Consta:

- Certidão Débitos União

2020-TKH2J

Associação
Remanescentes dos

Quilombos de
Produtores Rurais da
Agricultura Familiar e

Pesqueira da
Comunidade Córrego do

Alexandre Sapê do
Norte.

Não Atende:

- Anexo 04

- Certificado de
regularidade
FGTS

2020-V769L

Associação
Agropecuarista e

Moradores de Ponto
Belo

Não Consta:

- Anexo 05

2
0
2
0

-R
9

R
0

Z
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

 2
4
/1

0
/2

0
2
0

 1
4

:2
0
 P

Á
G

IN
A

 5
 /

 1
4

2020-G261C Federação UNICAFES

Não Atende:

- Estatuto
- Ata que elegeu Diretoria

2020-D2MNL

Associação de
Agricultores Familiares

e Assentados de
Nestor Gomes

Não Consta:

- Estatuto

- Ata que elegeu Diretoria

- Extrato DAP Jurídica

Não Atende:

- Orçamento
- Certificado
Regularidade FGTS

2020-NJWZ7

Associação Em Defesa
dos Direitos dos

Produtores Rurais de
São bento do Chapéu -

ADDPRUSBEC

Não Consta:

- Anexo 05

2020-FR5F1

Associação dos
Agrodescendentes do
Distrito de Santa Maria

– AGRODISMA

Não Consta:

- Anexo 05

- Certidão negativa União

2020-HRSXC

Cooperativa de
Agricultores Indígenas
Tupiniquim e Guarani

de Aracruz –
COOPYGUÁ

Não Atende:

- Orçamento

2020-9BFGT

Associação de
Produtores Rurais e
Moradores de Feliz

Lembrança

Não Consta:

- Anexo 05

- Anexo 06

Não Atende:
- Ata Elegeu

Diretoria

- Extrato DAP
- Orçamento
- Anexo 04

2020-KW97C

Associação Comunitária

de Pescadores e

Não Consta:

- DAP Jurídica

catadores de Caranguejo
de Lajinha – APESCAL

2020-RXV7J

Associação dos
Agricultores do Rio das

Pratas e Região –
AGRORIO

Não Consta:

- Anexo 05

Não Atende:

- Orçamento

2020-SBTJC
Associação dos

Piscicultores da Lagoa
Mae-ba

Não Consta:

- Ata que elegeu Diretoria

- RAIS

- Certificado
Regularidade FGTS

- Declaração Incaper

2020-TJ2GL

Associação para o
Desenvolvimento

Comunitário de Rio
Fundo - ADERF

Não Consta:

- Anexo 05

- Orçamento

2020-MKLXL

Associação de
Agricultores Familiares

Agroecológicos
Orgânicos de

Campinho (VERO
SAPORE)

Não Consta:

- Ata Elegeu Diretoria

- Anexo 02

- Anexo 04

- Anexo 05

- Certidão Negativa
Débitos Trabalhistas

2020-47NH1

Associação de
Pequenos Agricultores
da Região do Córrego

da Areia - APARCA

Não Consta:

- DAP Jurídica

2020-8K05J

Associação dos
Moradores e

Produtores Rurais de
Frei Galvão

Não Consta:

- Ata Elegeu Diretoria

- Anexo 05

- Certidão Negativa
Débitos FGTS

- Certidão Negativa

Débitos União

2020-19TPT

Associação de Produtores
e Moradores do

Assentamento Nova
Esperança -

ASPROMANE

Não Consta:
- DAP Jurídica

Não Atende:

- RAIS
- Certificado
Regularidade Municipal

2020-TLLSZ

Associação de
Moradores e Agricultores
de Brejo Grande – AMAB

Não Consta:

- Extrato da DAP

2020-F41ZW

Associação dos
Produtores Rurais do

Distrito de Nestor Gomes
- APRUNG

Não Consta:

- Estatuto Social

2020-8CG66

Associação Pão de
Pequenos Agricultores
do Pão de Ló - APAPL

Não Consta:

- Anexo 05

2020-SGGQ5

Associação Quilombola
dos Herdeiros do

Benvindo Pereira dos
Anjos

Não Consta:

- DAP Jurídica

2020-7RJ7Z

Associação de
Produtores Rurais de

Rio do Meio e Fumaça
- APROMEF

Não Consta:

- DAP Jurídica

2020-JNGJ4

Associação dos
Agricultores Familiares

de Boqueirão do
Santilho

Não Consta:

- DAP Jurídica

2020-7R58F

Associação de
Produtores Rurais do
Córrego Mutum Claro

Juntos para vencer

Não Consta:

- DAP Jurídica

2020-CZ2VF

Associação de
Pescadores e

Assemelhados de
Povoação – APAP

Não Consta:

- DAP Jurídica

2020-Z64NT

Associação dos
Pescadores e

Assemelhados de
Povoação

Não Consta:

- DAP Jurídica

2020-6H5SH

Associação dos
Pecuaristas e Agricultores
Familiares do Município

de Itapemirim - APEAGRI.

Não Consta:

- Extrato da DAP completo.

Falta a página inicial.

2020-MVX8F

Associação de Pequenos
Agricultores da Região de

São Bento

Não Consta:

- Extrato da DAP completo.

Falta a página inicial.

2020-F6FMG

Associação Municipal de
Produtores e Agricultores
Familiares Feirantes de
Barra de São Francisco

Não Consta:

- Extrato da DAP

completo. Faltam as

listas.

2020-HDS86

Associação dos
Apicultores de Aguia

Branca

Não Consta:

- Extrato da DAP

completo. Faltam as

listas.

2020-3QFFR

Cooperativa Mista de
Produção e

Comercialização
Camponesa do Estado do
Espírito Santo (CPC-ES)

Não Consta:

- Extrato da DAP

completo. Faltam as

listas.

2020-018XX

Associação de Apoio aos
Agricultores Familiares do

Recanto do Tirol -
ARTIROL.

Não Consta:

- Orçamento completo.

Envio duplicado da folha

01/02.

2020-TQHFS

Cooperativa dos
Produtores Agropecuários

da Bacia do Cricaré -
COOPBAC.

Não Consta:

- Orçamento que
contemple
especificamente o
subitem “f” do item 05 do
Edital Funsaf – 003/2020.

2020-HZBF2

Associação Comunitária e
de Agricultores Familiares

de Itinga - ACAFI.

Não Consta:

- Orçamento que
contemple

especificamente os
subitens “f” e “g” do item

05 do Edital Funsaf –
003/2020.

2020-C705J

Associação Comunitária
e de Agricultores

Familiares de Itinga -
ACAFI. (FAIXA B)

As associações/cooperativas terão o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
interporem recursos, a contar a partir do primeiro dia útil posterior a essa
publicação. O formulário para recurso se encontra disponível no endereço
eletrônico www.seag.es.gov.br/funsaf-3.

Reforça-se que o envio do recurso deverá ocorrer via E-Docs, conforme Errata
publicada no site da Seag. No formulário disponibilizado para recurso, contém
mais informações.

http://www.seag.es.gov.br/funsaf-3

Vitória, 29 de outubro de 2020

Comissão Especial do Funsaf